
Protokół 

z LVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 29 czerwca 2023r. 

Ad. 1) LVI sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury  

w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 9.00.  

Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 14 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady LVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca. 

Przywitał przybyłych na sesję: władze Gminy Rzeczyca na czele z Panem Wójtem – Markiem 

Kaźmierczykiem, Z-cę Wójta – Iwonę Łuszcz-Krawczyk, Skarbnika Gminy- Renatę Szulc, 

radnych, sołtysów oraz kierowników jednostek. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr1- 3 do protokołu. 

 

Ad. 2) W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Rzeczyca poinformował, że w dniach 

27 i 28 czerwca 2023 r. odbyły się posiedzenia stałych komisji, przedmiotem których była 

analiza materiałów na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Rady Gminy Rzeczyca wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku 

obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LV Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 31 maja 2023r. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 

ławników. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osoby fizycznej 

 w drodze darowizny prawa własności nieruchomości. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 

Rzeczyca.  

16. Raport o stanie Gminy Rzeczyca za 2022 rok: 

a) debata nad raportem; 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rzeczyca.  

17. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2022 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

19. Udzielnie absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2022 rok: 

a) przedstawienie uchwały Nr III/92/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 maja 2023 roku w sprawie opinii 

dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Rzeczyca z wykonania budżetu za 

2022 rok; 

b) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Rzeczyca; 

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej oraz uchwały  

Nr III/159/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z dnia 19 czerwca 2023 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rzeczyca w sprawie absolutorium za 2022 

rok; 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Rzeczyca za 2022 rok. 

20.  Wolne wnioski. 

21.  Zamknięcie obrad LVI Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

W trakcie odczytywania porządku obrad przez Przewodniczącego na salę obrad przybył radny 

Piotr Pietrzak. 

 Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Ad. 3) Radni do protokołu z obrad LV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 31 maja 2023 r. 

uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół 

został przyjęty. (Protokół został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”). 

Ad. 4) W tym punkcie została przedstawiona przez Pana Marka Kaźmierczyka - Wójta 

Gminy Rzeczyca skrócona informacja o pracy między sesjami tj. od 31 maja 2023r. do 27 

czerwca 2023r. Jednocześnie Pan Wójt poinformował, że pełna informacja Wójta z działań 

międzysesyjnych stanowi załącznik do protokołu z sesji. W trakcie omawiania punku 

dotyczącego realizacji inwestycji radny Piotr Pietrzak zapytał co jest przyczyną wydłużenia 

terminu prac na budynku nowego Urzędu Gminy przez firmę ARTOM do 30 września 2023r. 

Pan Wójt  wyjaśnił, że z wnioskiem o wydłużenie terminu wystąpiła firma. Jest bardzo dużo 

argumentów, które przemawiają za wydłużeniem terminu prac m. in. problemy z prądem, 

wstrzymywanie projektów. Najważniejsze jest to, że dla nas nie stanowi to żadnego 

problemu, w tym czasie będziemy starać się o pozyskanie dodatkowych środków. 



Radny Piotr Pietrzak zapytał czy to wydłużenie terminu prac nie stanowi zagrożenia dla 

naszego budżetu. Pan Wójt odpowiedział, że nie, z pozyskanych środków musimy rozliczyć 

się do końca roku.  

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli  więcej uwag.  

Informacja międzysesyjna stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany  wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/365/2023 w sprawie zmiany  wieloletniej 

prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2023r. 

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/366/2023 w sprawie zmiany  budżetu gminy 

na 2023r. i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 7) W punkcie tym podejmowana była uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 Na wstępie przed odczytaniem projektów uchwał dotyczących zaciągnięcia pożyczek 

z WFOŚiGW w Łodzi Pan Wójt wyjaśnił, że przedmiotowe uchwały są podejmowane  

z uwagi na dużą ilość realizowanych przez nas inwestycji. Nie jesteśmy w stanie z własnych 

środków pokryć pozostałych kosztów inwestycji (oprócz dofinansowań). Jednocześnie 

zaznaczył, że pożyczki są dla nas dużo korzystniejsze niż kredyty, na których stracilibyśmy 

dużo więcej. Radny Jan Stańczyk potwierdził słowa Pana Wójta. 

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/367/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 8) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 



Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/368/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9) W punkcie tym podejmowana była uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/369/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 10) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/370/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu 

Ad. 11) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/371/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 12) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/372/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  



z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

W  miejscu tym Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę. Po przerwie obrady 

wznowiono. 

Ad. 13) W punkcie tym podejmowana była uchwała w sprawie powołania zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników.  

 Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/373/2023 w sprawie powołania zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 13 

do protokołu. 

Ad. 14) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie od osoby fizycznej w drodze darowizny prawa własności nieruchomości.  

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/374/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie od osoby fizycznej w drodze darowizny prawa własności nieruchomości i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 15) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy domowej w Gminie Rzeczyca.  

Wobec barku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/375/2023 w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy domowej w Gminie Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 

15 do protokołu. 

Ad. 16) W punkcie tym Pan Wójt ponownie przedstawił najważniejsze kwestie dotyczące 

raportu o stanie Gminy za 2022r.  

Pani Wójt przedstawiła zebranym kilka informacji na temat raportu o stanie jednostek 

samorządu terytorialnego zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. Ponadto poinformowała, że Raport o stanie Gminy Rzeczyca oraz komunikat  

o udziale mieszkańców w debacie nad raportem zostały udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Rzeczyca  oraz w Biurze Rady Gminy. Raport o stanie Gminy Rzeczyca za 

2022r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  



a) Przewodniczący Rady poinformował, że w wymaganym terminie nikt z mieszkańców 

nie zgłosił się do debaty nad raportem. Następnie Przewodniczący Rady otworzył 

debatę nad raportem.  

Pytań do raportu nie wniesiono.  

b) Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/376/2023 w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu  

z sesji. 

Pan Wójt podziękował radnym za udzielenie mu wotum zaufania. 

Ad. 17) Kolejnym punktem sesji było omówienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego 

Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  

Pan Wójt oznajmił, że podczas przedstawienia Raportu o stanie gminy szczegółowo omówił 

dochody oraz wydatki budżetu gminy, a także przedstawił informacje dotyczące stanu 

zadłużenia gminy. Do przedstawionego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

 z wykonania budżetu za 2022r. radni nie wnieśli uwag i pozytywnie ocenili wykonanie 

budżetu Gminy za 2022 rok. 

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu z sesji. 

Ad. 18) W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2022 rok i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/377/2023 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2022 rok i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu  

z sesji. 

Ad. 19) Dalszym punktem obrad było udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 

2022 rok. 

a) Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr III/92/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 maja 2023 roku w sprawie opinii 

dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Rzeczyca z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Ww. uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu z sesji. 

b) W punkcie tym Skarbnik Gminy – Renata Szulc przedstawiła obecnym informacje  

o stanie mienia Gminy Rzeczyca. 

c) Następnie radna Aneta Podlasek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła 

opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 07 czerwca 2023r. dotyczącą wykonania budżetu za 

2022 rok. Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu z sesji. 



Ponadto odczytała uchwałę Nr III/159/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 czerwca 2023 roku w sprawie opinii dotyczącej 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rzeczyca w sprawie absolutorium za 2022 

rok. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 22 do protokołu z sesji.  

Do przedstawionych zagadnień radni nie wnieśli uwag. 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 

2022 rok  

W miejscu tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2022 rok i zarządził głosowanie. 

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała nr LVI/378/2023 w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2022 rok i imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu z sesji. 

Po podjęciu uchwały przedstawiciele Rady Gminy, Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych oraz Sołtysi złożyli na ręce Pana Wójta kwiaty oraz gratulacje. Pan Wójt 

podziękował wszystkim zebranym za współpracę, stwierdzając, że udzielone mu 

absolutorium to sukces wszystkich osób z którymi współpracuje. 

 

Ad. 20) Wolnych wniosków nie było. 

Ad. 21) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy. Po czym dokonał zamknięcia LVI 

sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 12.55. 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Edyta Kobacka        Leszek Kosiacki 

 

 

 

 

 


